UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital no. 053/2009 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 108 – MR, de 09 de junho de 2008, e de acordo
com o Artigo 32 da Resolução no. 108 – CONSUN, de 8 de abril de 2008, torna público, para
conhecimento dos interessados, os resultados finais provisórios dos Concursos Públicos para
provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, para a Classe de Professor Assistente I,
abertos pelo Edital no. 14/2009 – PROEN, retificado pelos Editais nos. 15 e 24/2009 – PROEN e
homologados pelos respectivos Conselhos de Centro.

1. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS - CCSO

1.1. Departamento de Direito

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

Direito Privado Alexandre Reis Siqueira Freire – 1º lugar
Paulo Sérgio Velten Pereira - 2º lugar

2. CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA - CCET

2.1. Departamento de Desenho e Tecnologia

Área / Subárea do Concurso Candidato(s) Aprovado(s)

Design
Carlos Delano Rodrigues – 1º lugar
André Leonardo Demaison Medeiros Maia - 2º lugar
Gabriela Sousa Ribeiro - 3º lugar

São Luis, 01 de abril de 2009.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor